МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «РОМАШКА» СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296528, Республика Крым, Сакский район, с. Каменоломня, ул. Ленина, д.15
ОГРН 1159102009021, ОКПО 00793041, ИНН/КПП 9107005431/910701001,

Тел.: +79656374428, e-mail: sadik_romaschka-kamenolomny@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

12 января 2026 г.                                                                                                                        №9

О назначении ответственного лица

за снятие и хранение суточных

проб в МБДОУ «Ромашка» с.

Каменоломня в 2026 году

В целях соблюдения требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» и

СанПиН 2.4.3648-2020 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях обеспечения

контроля за приготовлением пищи для детей МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за снятие и хранение суточных проб возложить на повара Якубову

Алиме Акимовну.

2. Пробы хранить в холодильнике, согласно нормам действующего санитарного

законодательства.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего хозяйством

Алёшину О. Н.

Заведующий                                                                                                             С. Ф. Федаш

С приказом ознакомлены:

Повар                                                                          Якубова А. А. «____»___________2026 г.

Заведующий хозяйством                                         Алёшина О. Н. «____»___________2026 г.